
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 


AREA TECNICA 

SERVIZIO ECOLOGIA E AMBIENTE 


Ordinanza Sindacale n. kCo 
Oggetto:Tutela salute pubblica. Eliminazione inconveniente igienico-sanitario in Via V. Veneto. - Riparazione 
condotta fognante nella proprietà dei Sigg. Castellino Giuseppe e Castellino Maria Pina. 

IL SINDACO 

Vista la precedente Ordinanza Sindacale n. 45 del 16-08-2011 con la quale si ordinava ai Sigg. Pennacchio 
Salvatore e Criscione Giuseppa residenti in Via Otto Marzo n. 7 di eliminare l'inconveniente igienico sanitario 
lamentato dal Sig. Castellino Giovanni residente in Via V.Vittorio Veneto, I 9 con nota prot. 6475 del 18-08-2011; 

Vista la nota prot. 7439 del 18-08-2011 con la quale i Sigg. Pennacchio Salvatore e Criscione Giuseppa si 
dichiarano disponibili alla esecuzione delle opere di manutenzione della condotta fognaria responsabile 
dell'inconveniente igienico-sanitario comunicando nel contempo i nominativi dei proprietari effettivi del fondo in cui 
insiste tale condotta; 

Considerato che dagli accertamenti eseguiti dagli Uffici di questo Comune si è appurato che effettivamente i 
proprietari di tale fondo sono i Sigg. Castellino Giuseppe nato a Ragusa il 11-05-1975 e Castellino Maria Pina nata a 
Ragusa il 07-04-1981, entrambi residenti a Monterosso Almo in Via Vittorio Veneto, 19; 

Vista la relazione del Responsabile del servizio Ecologia e Ambiente redatta in data 05-08-20 I I; 
Vista la nota prot.1533/IA V del 09-08-20 II del Direttore del SIA V della AUSL N. 7 RAGUSA; 
Rilevato che è in corso un contenzioso fra le parti sulla condotta fognaria in argomento e che pertanto al 

momento si ritiene di non modificare lo stato dei luoghi e quindi di non procedere all'adeguamento della medesima alle 
normative vigenti; 

Ritenuto pertanto di procedere solamente alla eliminazione dell'inconveniente igienico-sanitario segnalato dal 
Sig. Castellino Giovanni tramite la riparazione dei tratti di condotta deteriorati; 

Viste le norme vigenti in materia di igiene e sanità pubblica; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l'O.R.EE:LL 
Atteso che bisogna salvaguardare la salute pubblica: 
Ritenuto di procedere alla revoca della sopracitata ordinanza Sindacale n. 45 del 16-08-20 Il; 

ORDINA 

-Ai Sigg. Pennacchio Salvatore e Criscione Giuseppa, fruitori del tratto di tubo fognario attraversante la proprietà dei 

Sigg. Castellino Giuseppe e Castellino Maria Pina di procedere immediatamente e comunque entro cinque giorni dal 

ricevimento della presente ordinanza alla riparazione delle parti deteriorate della condotta di scarico in questione; 

-Ai Sigg. Castellino Giuseppe nato a Ragusa il 11-05-1975 e Castellino Maria Pina nata a Ragusa il 07-04-1981, 

entrambi residenti a Monterosso Almo in Via Vittorio Veneto, 19 di autorizzare l'accesso dei Sigg. Pennacchio 

Salvatore e Criscione Giuseppa al fondo in argomento per la tale riparazione; 

- di revocare la precedente ordinanza Sindacale n. 45 del J 8-08-20 Il e di sostiturla con la presente; 


DISPONE 

di notificare il presente provvedimento ai Sigg. Pennacchio Salvatore e Criscione Giuseppa residenti in Via Otto Marzo 
n. 7, ai Sigg. Castellino Giuseppe nato a Ragusa il 11-05-1975 e Castellino Maria Pina nata a Ragusa il 07-04-1981, 
entrambi residenti a Monterosso Almo in Via Vittorio Veneto, 19 al Sig. Castellino Giovanni residente in V. Veneto, 1 9 
in qualità di proponente, ai VV.UU e ai Carabinieri per la sua attuazione. 

Dalla Residenza Municipale lì 

P.G. 
Ordsalutepubb. 


